
 

OBČINA TRBOVLJE 
OBČINSKI SVET 

Mestni trg 4,  1420 TRBOVLJE 
tel.: 0356/34-800, faks: 0356/27-986, e-naslov: obcina.trbovlje@trbovlje.si 

 
 

3. 
 
Številka:   014-6/2023-7 
Datum:     22. 5. 2023 
 
 
 
              
                                                                                            
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 
 
                                                                                                                 
 
 
 
ZADEVA:  Predlog za izdajo soglasja za spremembo ordinacijskega časa v ZD Trbovlje 
                   
                   
 
                                               
                                    
 
 

Pravna podlaga:   Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju 
(Uradni list RS, št. 72/06 – uradno prečiščeno besedilo, 
114/06 – ZUTPG, 91/07, 76/08, 62/10 – ZUPJS, 87/11, 40/12 
– ZUJF, 21/13 – ZUTD-A, 91/13, 99/13 – ZUPJS-C, 99/13 – 
ZSVarPre-C, 111/13 – ZMEPIZ-1, 95/14 – ZUJF-C, 47/15 – 
ZZSDT, 61/17 – ZUPŠ, 64/17 – ZZDej-K, 36/19, 189/20 – 
ZFRO, 51/21, 159/21, 196/21 – ZDOsk, 15/22, 43/22, 100/22 
– ZNUZSZS, 141/22 – ZNUNBZ in 40/23 – ZČmIS-1) 
Statut Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/16, 
12/18 in 4/20) 

  
Namen:                     Razprava in sprejem   

 
 

Priloge:              Predlog ZD Trbovlje 
Obrazložitev 
Predlog sklepa 

 
 

                                                    
Poročevalec:            Denis TOMŠE 

 
 
 



O B R A Z L O Ž I T E V 
 
Na podlagi 63. člena Zakona o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (Uradni list RS, 
št. 72/06 – uradno prečiščeno besedilo, 114/06 – ZUTPG, 91/07, 76/08, 62/10 – ZUPJS, 87/11, 
40/12 – ZUJF, 21/13 – ZUTD-A, 91/13, 99/13 – ZUPJS-C, 99/13 – ZSVarPre-C, 111/13 – ZMEPIZ-
1, 95/14 – ZUJF-C, 47/15 – ZZSDT, 61/17 – ZUPŠ, 64/17 – ZZDej-K, 36/19, 189/20 – ZFRO, 
51/21, 159/21, 196/21 – ZDOsk, 15/22, 43/22, 100/22 – ZNUZSZS, 141/22 – ZNUNBZ in 40/23 – 
ZČmIS-1) se Zavod za zdravstveno zavarovanje Slovenije, pristojne zbornice, združenja 
zdravstvenih zavodov in drugih zavodov ter organizacij, ki opravljajo zdravstveno dejavnost, ter 
ministrstvo, pristojno za zdravstvo, za vsako leto dogovorijo o programu storitev obveznega 
zdravstvenega zavarovanja, opredelijo zmogljivosti, potrebne za njegovo izvajanje in določijo 
obseg sredstev. Na tej osnovi določijo izhodišča za izvajanje programov in za oblikovanje cen 
programov oziroma storitev ter druge podlage za sklepanje pogodb z zdravstvenimi zavodi, 
drugimi zavodi in organizacijami, ki opravljajo zdravstveno dejavnost ter zasebnimi zdravstvenimi 
delavci. Vse navedeno je tako določeno v besedilu Splošnega dogovora za posamezno 
pogodbeno leto.  
 
Splošni dogovor za pogodbeno leto 2023 (v nadaljevanju: Splošni dogovor), z dne  19. 1. 2023, 
velja od 24. 1. 2023 in vse dokler partnerji ne sprejmejo novega dogovora. V 125. členu veljavne 
Uredbe je določeno, da mora izvajalec, v tem primeru Zdravstveni dom Trbovlje, zagotoviti 
ordinacijski čas za zavarovane osebe zavoda najmanj v obsegu ene petine s pogodbo 
dogovorjenega ordinacijskega časa popoldne od 16. ure naprej. Ordinacijski čas se med letom 
lahko spremeni samo s predhodnim pisnim soglasjem obeh pogodbenih strank. 
 
Določba glede zagotavljanja popoldanskega ordinacijskega časa ne velja:  

 za dejavnosti, kjer zaradi zahtev diagnostičnih preiskav popoldanski čas ni primeren  
(npr. gastroskopija), 

 za dejavnosti, kjer se izvaja kontinuirana terapija, vezana na enakomerne časovne presledke 
in zaradi majhnega števila ekip pri izvajalcu dela ni smiselno organizirati izmensko, 

 če je v pogodbi z izvajalcem dogovorjen manjši obseg programa od 0,5 tima, 
 v splošni ambulanti v socialnem zavodu, 
 v mladinskem zobozdravstvu, če je lokacija ambulante v šoli, 
 v drugih primerih, ko je do zavarovanih oseb prijaznejši dopoldanski čas, če izvajalec 

argumentira razloge in pridobi soglasje lokalne skupnosti. 

 
Na podlagi zadnje alineje je ZD Trbovlje podal vlogo za izdajo soglasja za spremembo 
ordinacijskega časa od 16. ure dalje ter obrazložitev, vključno s statistiko obiskov splošnih oz. 
družinskih ambulant v letu 2022: 

 51 % vseh pacientov je bilo obravnavanih v dopoldanskem ordinacijskem času, 

 34 % vseh pacientov je bilo obravnavanih v popoldanskem ordinacijskem času do 16. ure, 

 15 % vseh pacientov je bilo obravnavnih v popoldanskem ordinacijskem času po 16. uri. 
 
Občinskemu svetu predlagamo, da potrdi oziroma da soglasje k spremembi ordinacijskega časa v 
ZD Trbovlje. 
 
Pripravili: 
Kristina MILAR 
Mateja CAMPLIN TAHIROVIČ 

                                                                                        
 

                                                                                       Župan Občine Trbovlje 
                                                                                       mag. Zoran POZNIČ 

 
 

 



PREDLOG 
 
Na podlagi 63. člena Zakona o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju (Uradni list RS, 
št. 72/06 – uradno prečiščeno besedilo, 114/06 – ZUTPG, 91/07, 76/08, 62/10 – ZUPJS, 87/11, 
40/12 – ZUJF, 21/13 – ZUTD-A, 91/13, 99/13 – ZUPJS-C, 99/13 – ZSVarPre-C, 111/13 – ZMEPIZ-
1, 95/14 – ZUJF-C, 47/15 – ZZSDT, 61/17 – ZUPŠ, 64/17 – ZZDej-K, 36/19, 189/20 – ZFRO, 
51/21, 159/21, 196/21 – ZDOsk, 15/22, 43/22, 100/22 – ZNUZSZS, 141/22 – ZNUNBZ in 40/23 – 
ZČmIS-1), 19. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/16, 12/18 in 4/20) ter 
65. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 12/18 in 
23/22), je Občinski svet Občine Trbovlje na svoji ____. redni seji, dne _________ sprejel naslednji 
 
 

S K L E P 
 

1. 
 

Občinski svet Občine Trbovlje soglaša s spremembo ordinacijskega časa zobozdravstvenih 
ambulant v Zdravstvenem domu Trbovlje na način, da bo vsaka zobozdravstvena ambulanta 
delala: 
 
- 1 x tedensko popoldan od 12. do 19. ure, 
- 3 x tedensko dopoldan od 7. do 14. ure, 
- 1 x tedensko dopoldan od 8. do 15. ure. 
 

2. 
 
Sklep velja takoj, ko ga sprejme Občinski svet Občine Trbovlje, uporablja pa se od 1. 9. 2023 dalje. 
 
 
Številka:  
Datum:  
 

 
                                                                                         Župan Občine Trbovlje 

                                                                                        mag. Zoran POZNIČ 

 


